GABINETE DO VEREADOR RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta – Anchieta – ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0340 - www.camaraanchieta.com.br

REQUERIMENTO N° ___/2024

Requer ao Executivo Municipal, atraves da

Secretaria Municipal de Saúde, informações do

que tange a quantidade de pessoas portadoras do

Transtorno do Espectro Autista (TEA) em nosso

município.

Renan de Oliveira Delfino, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições legais,

requer à mesa após ouvido do Plenário, que seja encaminhado expediente; requer ao

Executivo Municipal, através da Secretaria Municipal de Saúde, informações do que tange

a quantidade de pessoas portadoras do Transtorno do Espectro Autista (TEA) em nosso

município.

Quantidade de pessoas portadoras do TEA

JUSTIFICATIVA

O documento digital facilitará a identificação e a prioridade no atendimento em serviços

públicos e privados, em especial nas áreas de saúde, educação e assistência social. No

caso dos particulares, isso inclui supermercados, bancos, farmácias, bares, restaurantes e

lojas em geral.

O presente requerimento é para conhecimento deste Vereador.

Plenário Urias Simões dos Santos, 19 de janeiro de 2024.

  Renan de Oliveira Delfino
Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330036003200310030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-02-19T16:20:45-0300